
   

 

 

 

  

 

 



Mladoboleslavsko 2014-2020 
nejen kolébka automobilů 

- 2 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 „Třemi cestami můžeme dojít k moudrosti:  

První je cesta zkušenosti – to je cesta nejtěžší.  

Druhá je cesta napodobení – to je cesta nejlehčí.  

Třetí je cesta přemýšlení – to je cesta nejušlechtilejší.“ 

Konfucius 

 

  



Mladoboleslavsko 2014-2020 
nejen kolébka automobilů 

- 3 - 

Obsah 

1 Implementační část ........................................................................................................................... 4 

 Monitorovací indikátory výstupu ................................................................................................ 4 

 Organizace Mladoboleslavský venkov z. ú. ................................................................................. 4 

 Mechanismus vyhlašování výzev ................................................................................................ 7 

1.3.1 Vyhlašování výzvy ................................................................................................................... 7 

1.3.2 Seminář pro žadatele .............................................................................................................. 8 

1.3.3 Příjem žádostí.......................................................................................................................... 8 

1.3.4 Administrativní kontrola ......................................................................................................... 9 

 Povinnosti MAS při administraci projektů .................................................................................. 9 

 Postupy výběru projektů ............................................................................................................. 9 

2 Monitoring realizace jednotlivých projektů .................................................................................... 10 

 Postupy ..................................................................................................................................... 10 

2.1.1 Monitoring výzvy .................................................................................................................. 11 

2.1.2 Průběžný monitoring realizace strategie .............................................................................. 12 

 Povinnosti MAS při řízení a administraci integrovaných projektů (viz MPIN) .......................... 12 

 Reportovací povinnost nositele CLLD ....................................................................................... 16 

2.3.1 Zpráva o plnění integrované strategie (2x ročně) ................................................................. 16 

2.3.2 Závěrečná zpráva o plnění integrované strategie ................................................................. 17 

 Iniciace změny SCLLD ................................................................................................................ 18 

 Evaluace .................................................................................................................................... 19 

3 Komunikace a animace v území ...................................................................................................... 23 

 Internetové stránky ................................................................................................................... 23 

 Tištěné materiály ...................................................................................................................... 23 

 Setkání a společné akce ............................................................................................................ 23 

 

 

 

 

  



Mladoboleslavsko 2014-2020 
nejen kolébka automobilů 

- 4 - 

1 Implementační část 

Implementační část Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Místní akční skupiny 
Mladoboleslavský venkov popisuje základní principy a mechanismy implementace strategie. 

Implementační část strategie je aktualizována nejméně jedenkrát ročně na základě vyhodnocení 
průběhu a výsledků jednotlivých výzev a změn vnitřních či vnějších faktorů. 

Součástí implementace proto musí být rovněž průběžný monitoring, který bude základním výstupem 
pro aktualizaci. 

 

 Monitorovací indikátory výstupu 

Monitorovací indikátory výstupu byly nastaveny pro MAS 6. výzvou IROP „Zlepšení řídících a 
administrativních schopností MAS“ 

Tabulka 1: Indikátory výstupu 

Číslo 
indikátoru 

Název indikátoru 
Výchozí 

stav 
Cílový 
stav 

93508 Počet úspěšně zrealizovaných výzev místní akční skupinou 0 12 

82000 Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů a konferencí 0 30 

 
 

 Organizace Mladoboleslavský venkov z. ú. 

Mladoboleslavský venkov z. ú., jak je uvedeno v analytické části, vznikl v roce 2012 jako občanské 
sdružení. V době vzniku byla jako nejvyšší orgán ustanovena Valná hromada.   

Po změně právní formy na zapsaný ústav došlo, v souladu s pravidly pro standardizaci a požadavky, ke 
změně názvů nově je nejvyšší orgán pojmenován Valné shromáždění. 

 

Personální zajištění 

V kanceláři ústavu pracuje ředitel, který je zároveň vedoucím pracovníkem pro realizaci SCLLD. 
V kanceláři dále pracuje v současné době 1 zaměstnanec, pro impelementaci je počítáno celkově s 2 – 
3 projektovými manažery, tedy včetně ředitele ústavu celkem 3 – 4 zaměstnanci. Zároveň je 
předpoklad zapojení dobrovolníků. 



Mladoboleslavsko 2014-2020 
nejen kolébka automobilů 

- 5 - 

 

Obrázek 1: Organizační schéma řízení 

 

Kompetence jednotlivých orgánů jsou vymezeny v zakladatelské listině a ve statutu fundace 
Mladoboleslavský venkov z. ú..  

 

Specifikace jednotlivých orgánů: 

1) Mladoboleslavský venkov z. ú. 
a. ředitel ústavu 
b. Správní rada ústavu – 7 členů 

2) Organizační služky MAS 
a. Valné shromáždění – 70 členů 

i. zastoupení veřejný sektor 38 osob 
ii. zastoupení soukromý sektor 32 osob  

b. Rada MAS – 7 členů (shodné se správní radou ústavu)  
i.  zastoupení veřejný sektor 3 osoby,  

ii. zastoupení soukromý sektor 4 osoby 
c. Výběrová komise MAS – 7 členů 

i. zastoupení veřejný sektor 3 osoby,  
ii. zastoupení soukromý sektor 4 osoby 

d. Kontrolní komise MAS – 6 členů 
i. zastoupení veřejný sektor 2 osoby, 

ii. zastoupení soukromý sektor 4 osoby. 

 

Mladoboleslavský 
venkov z. ú.

statutární orgán 
- ředitel

kancelář ústavu

správní rada
MAS (organizační 

složka)

kancelář MAS
Valné 

shromáždění

Rada MAS
Výběrová 

komise MAS
Konstrolní 

komise MAS



Mladoboleslavsko 2014-2020 
nejen kolébka automobilů 

- 6 - 

Zájmové skupiny byly v průběhu přípravy SCLLD stanoveny následovně: 

 Podnikání, zemědělství a životní prostředí – 16 členů 
 Kultura a cestovní ruch – 13 členů 
 Školství a sociální oblast – 9 členů 
 Rozvoj veřejné správy – 16 členů 
 Sport a volný čas – 16 členů. 



Mladoboleslavsko 2014-2020 
nejen kolébka automobilů 

- 7 - 

 Mechanismus vyhlašování výzev 

 

 

1.3.1 Vyhlašování výzvy 

Rada místního partnerství v souladu s Metodickým pokynem pro integrované nástroje a pravidly 
jednotlivých operačních programů vyhlašuje výzvu k podávání žádostí o dotaci. 

Výzva

•Schválení výzvy správní radou
•Vyhlášení výzvy k podávání žádostí o dotaci

Seminář

•Kancelář MAS připraví seminář pro zájemce

Příjem
žádostí

•Žadatelé o dotaci podávají své žádosti

Kontrola
MAS

•Administrativní kontrola
•Kontrola přijatelnosti

Vyrozumění
žadatelů

•Vyrozumění žadatelů o výsledku kontroly
•Neúspěšní žadatelé mohou podat odvolání

Hodnocení
MAS

•Hodnocení podaných žádostí které prošly kontrolou výběrovou komisí
•Doporučení nejvyššímu orgánu MAS

Schválení
projektů

•Vybrané projekty jsou schválenynejvyšším orgánem místního patnerství

Kontrola PA

•Kontrola přijatelnosti projektů na platební agentuře

Smlouva

•Příprava a podpis smlouvy o financování



Mladoboleslavsko 2014-2020 
nejen kolébka automobilů 

- 8 - 

Mechanismus vyhlášení výzvy: 

1. Kancelář místního partnerství (MP) připraví výzvu k podávání žádostí o dotace. 
2. Výzva je ředitelem ústavu Mladoboleslavský venkov z. ú., předložena ke schválení radě MP. 
3. Po schválení Radou MP zveřejní kancelář MP výzvu na webových stránkách ústavu 

www.mladoboleslavskyvenkov.cz a zašle vyhlášenou výzvu obcím v území se žádostí o zveřejnění 
na úřední desce obce. Předpokladem je rovněž oslovení obcí o uveřejnění výzvy v místních 
informačních bulletinech a případně zveřejnění v místních periodicích, aby došlo k oslovení co 
nejširšího okruhu možných žadatelů. Výzvy a možnosti získávat dotace jsou propagovány na všech 
společných setkáních, seminářích anebo společných akcích v regionu, kde je MAS 
spolupořadatelem anebo účastníkem. Výzva a Fiche platné pro tuto výzvu jsou zveřejněny na 
internetových stránkách MP, a to minimálně od data vyhlášení výzvy až po poslední den příjmu 
projektů na MP. Výzva se vyhlašuje v souladu s Pravidly v dostatečném předstihu před ukončením 
příjmu žádostí v kanceláři MP. 

Výzva obsahuje údaje v souladu s pravidly příslušného operačního programu, minimálně však: 

 identifikaci MAS včetně kontaktních údajů (internetové stránky, telefon, e-mail, jméno a 
kontaktní údaje pracovníka poskytujícího informace), 

 název operačního programu,  
 datum vyhlášení výzvy, 
 územní vymezení, 
 časové rozmezí příjmu Žádostí o dotaci, 
 místo příjmu Žádostí o dotaci,  
 termín konání seminářů pro žadatele,  
 přehled vyhlášených Fichí včetně částky alokované pro jednotlivé Fiche,  
 časový harmonogram vyhlášené výzvy. 

Ve výzvě budou obsaženy také další informace (podporované aktivity, způsobilí žadatelé, minimální a 
maximální požadovaná dotace, způsobilé výdaje…). 

 

1.3.2 Seminář pro žadatele 

Během výzvy pořádá kancelář MP seminář pro žadatele o dotaci. 

Kancelář MP rovněž poskytuje individuální konzultace pro každého žadatele o dotaci.  

Pravidelně se pořádají rovněž školení pro úspěšné žadatele, které jim usnadňují realizaci a dokončení 
projektu.  

Úkolem kanceláře MP je registrovat změny pravidel a bezodkladně s nimi seznamovat potenciální 
žadatele. 

 

1.3.3 Příjem žádostí 

Žadatel podává Žádost o dotaci elektronicky prostřednictvím informačního systému MS2014+ 
v souladu s pravidly. Nebude-li informační systém umožňovat podávání žádostí žadatelů ve výzvách 
MAS, budou žádosti přijímány v listinné podobě v kanceláři MAS, případně v elektronické podobě 
prostřednictvím informačního systému datových schránek. 

Žádost musí být opatřena elektronickým podpisem oprávněné osoby. 

MAS zveřejňuje na svých internetových stránkách seznam přijatých žádostí, a to v rozsahu daném 
pravidly operačního programu. 

 

http://www.mladoboleslavskyvenkov.cz/


Mladoboleslavsko 2014-2020 
nejen kolébka automobilů 

- 9 - 

1.3.4 Administrativní kontrola 

Po přijetí žádostí o dotace provede kancelář MP administrativní kontrolu přijatých žádostí o dotace. 
V rámci administrativní kontroly je provedena kontrola obsahové správnosti žádosti o dotaci. Dále 
kancelář MP provede a kontrolou přijatelnosti dle podmínek příslušné Fiche nebo opatření. 

Kontrola formálních náležitostí: 

 kontrola obsahu povinných částí jednotlivých předložených žádostí  
o např. použití správných formulářů odevzdaných v takové podobě jakou si MAS 

stanovila,  
o správné přílohy – druhy, počty, originály/kopie apod. 

 kontrola přijatelnosti 
o způsobilost žadatele dle definice oprávněného žadatele, 
o věcná způsobilost projektu – soulad s cíli, opatřeními, případně s typy aktivit, soulad 

projektu s SCLLD, specifická kritéria přijatelnosti (soulad s operačními programy), 
způsobilé výdaje dle předem stanoveného vymezení (co je a co není způsobilý výdaj).  

V případě, že při kontrole zjistí kancelář MP, žádost obsahuje formální nedostatky, vyzve písemně 
žadatele v souladu s Pravidly k doplnění Žádosti. Ve výzvě k doplnění pevně stanoví termín pro 
doplnění žádosti, a to dle harmonogramu výzvy.  

V případě nedoplnění Žádosti ve stanoveném termínu ukončí administraci dané Žádosti z důvodu 
nesplnění podmínek Pravidel pro předložení Žádosti o dotaci. 

Informování žadatelů o výsledku kontroly a odvolání proti výsledku kontroly probíhá v souladu s 
Pravidly a Statutem společnosti (viz www.mladoboleslavskyvenkov.cz).  

Vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD podává radě místního partnerství na jejím nejbližším jednání 
informaci o příjmu žádostí o dotaci, provedené administrativní kontrole, kontrole přijatelnosti v 
kanceláři MP a možnosti odvolání na administrativní kontrolu. Seznam podaných, vybraných a 
schválených žádostí je zveřejňován na webových stránkách MP. 

 

 Povinnosti MAS při administraci projektů 

MAS musí dodržovat a plnit povinnosti vyplývající z Metodiky pro standardizaci MAS v programovém 
období 2014–2020, schválené usnesením vlády ČR ze dne 21. 5. 2014 č. 368, včetně jejích následných 
schválených změn (dále také „Metodika standardizace MAS“). 

 

 Postupy výběru projektů 

Vlastní výběr projektů se řídí jednotlivými směrnicemi, které jsou připraveny pro schválení nejvyšším 
orgánem MAS. Jedná se o: 

 směrnici pro vyhlašování výzev 
 směrnici pro hodnocení žádostí 
 směrnici pro realizaci projektů 
 směrnici pro kontrolu. 

 

Etický kodex pro výběrovou komisi pak ošetřuje pravidla střetu zájmů. Obecná pravidla střetu zájmů 
pak stanoví, že člen hodnotící komise nemůže mít vztah ani osobní zájem k hodnoceným projektům. 

 

  

http://www.mladoboleslavskyvenkov.cz/


Mladoboleslavsko 2014-2020 
nejen kolébka automobilů 

- 10 - 

2 Monitoring realizace jednotlivých projektů 

Při monitorování jednotlivých projektů je nezbytné rozlišit, zda se jedná o projekt přeložený přímo MAS 
nebo jiným subjektem.  

Projekty, které jsou předkládány žadateli z území (na MAS), zajišťuje MAS úkoly stanovené v souladu 
s pravidly a se smlouvou s ŘO příslušného programu (např. kontrola formálních a přijatelnostech 
kritérií, případně další jako je kontrola monitorovacích zpráv v průběhu realizace projektů apod.). 

Projekty, které jsou předkládány MAS, zde je MAS v roli příjemce a z tohoto hlediska musí zajistit 
realizaci projektu v souladu s pokyny v příslušné výzvě (většinou viz příručka pro žadatele a příjemce 
příslušného programu a další pokyny specifické pro danou výzvu). 

Hlavní důraz je kladen na realizaci projektů, tj. projektů naplňující příslušné Projektové rámce, které 
jsou pro MAS závazné. S ohledem na plnění dalších cílů strategie je dále vhodné (nezbytné) podporovat 
a iniciovat i další individuální projekty naplňující opatření SCLLD realizované mimo jednotlivé 
Programové rámce. 

 

 Postupy 

Z hlediska požadavků kladených na příjemce jsou projekty realizovány a monitorovány standardním 
způsobem, tedy stejně jako ostatní individuální projekty. Je obecně nezbytné naplnit veškeré 
požadavky stanovené v podmínkách příslušné výzvy. 

V případech projektů, ve kterých je Mladoboleslavský venkov, z. ú. Žadatelem, je odpovědnou osobou 
statutární zástupce, který má pravomoci vystupovat za Mladoboleslavský venkov, z. ú.. Za konkrétní 
provádění (odpovědnost za dodržování termínů, věcnou správnost výstupů apod.) odpovídá vedoucí 
zaměstnanec pro realizaci SCLLD, který může konkrétními aktivitami pověřit pracovníky kanceláře 
MAS. 

V případě projektů, které jsou předkládány žadateli z území, vykonává Mladoboleslavský venkov, z. ú. 
aktivity spojené s: 

 administrací projektů v souladu se smlouvami s ŘO 
 podporou relevantních aktérů v území s cílem naplnění SCLLD a důrazem na plnění 

Programových rámců 
 podpora žadatelům s projektovými záměry 
 podpora žadatelům při přípravě žádostí 
 podpora příjemcům při realizaci projektů 

 



Mladoboleslavsko 2014-2020 
nejen kolébka automobilů 

- 11 - 

2.1.1 Monitoring výzvy 

 
 
 

Termíny: 

 datum podání žádosti  
 XX dní na doplnění formálních náležitostí  
 do XX dní od podání žádosti – zveřejnění kontroly formálních náležitostí – projekty které 

pokračují k věcnému hodnocení  
 do XX dní od podání žádosti – provedeno hodnocení, zasedá YYY (orgán MAS) a schvaluje 

projekty k realizaci a přiděluje výši fin. dotace  
 do XXX dní od jednání MAS – informování příjemců a zveřejnění výsledků  
 do XX dní od zveřejnění – uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci  
 atd.  

 

•v návaznosti na požadavky stanovenými v 
pravidlech pro MAS ze strany ŘO, případně ve 
smlouvě s ŘOTermíny

•odpovědnou osobou za MAS je statutární 
zástupce Mladoboleslavský venkov z. ú.

•odpovědnou osobou realizace je vedoucí 
zaměstnanec pro realizaci SCLLD

Odpovědnost

•projekty k realizaci schvaluje nejvyšší orgán MP

Schvalování

•MPIN, Obecné nařízení (čl. 33), Manuál SCLLD
•Smlouvy MAS s ŘO
•Pravidla pro příjemce v konkrétních 
programech ESIF

Vazba na 
metodické 
dokumenty



Mladoboleslavsko 2014-2020 
nejen kolébka automobilů 

- 12 - 

2.1.2 Průběžný monitoring realizace strategie 

 

 

Monitoring probíhá dle následujících požadavků: 

 průběžné monitorování naplňování strategie a plnění akčního plánu (Programových rámců) na 
příslušný rok 

 zajištění podpory absorpční kapacity a iniciace místních aktérů k předkládání integrovaných 
projektů 

 přehodnocení systému hodnocení a výběru projektů s ohledem na naplnění strategie 
 zajištění podpory příjemcům integrovaných projektů 
 systémové změny v realizaci SCLLD 
 iniciace změn SCLLD (v případě předpokladu neplnění plánu) 
 vazba na jednání orgánů MAS, příp. RKS 

 

 Povinnosti MAS při řízení a administraci integrovaných projektů (viz MPIN) 

Povinnosti MAS při monitoringu strategie CLLD upravuje MPIN: 

 nositel integrovaného nástroje (SCLLD) provádí vlastní průběžná vyhodnocování plnění 
integrované strategie 

 kvalitní vyhodnocování realizace SCLLD je podmínkou a podkladem pro vyhodnocování úspěšnosti 
implementace územní dimenze (tzn. územního zacílení intervencí v souladu se skutečnými 
potřebami a dosažení potřebných změn v území) 

 základním nástrojem monitorování SCLLD je jednotný monitorovací systém pro programové 
období 2014-2020 (MS2014+) 

 údaje jsou do monitorovacího systému zadávány nositelem SCLLD v rámci výzvy na předkládání 

•průběžně v soouladu se smlouvou s ŘO

Termíny

•odpovědnou osobou za MAS je vedoucí 
zaměstnanec pro realizaci SCLLD

•vedoucí zaměstnance pro realizocai SCLLD 
pověřuje plněním dílčích úkolůzaměstnance 
kanceláře

Odpovědnost

•nejsou výstupy a procesy ke schválení
•vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD 
informuje radu MP a správní radu 
Mladoboleslavský venkov, z. ú.

Schvalování

•MPIN, 
•Obecné nařízení (čl. 33), 
•Manuál SCLLD
•Smlouvy MAS s ŘO

Vazba na 
metodické 
dokumenty



Mladoboleslavsko 2014-2020 
nejen kolébka automobilů 

- 13 - 

integrovaných strategií. Údaje jsou automaticky aktualizovány údaji z integrovaných projektů 
realizovaných v rámci SCLLD 

 nositel monitoruje SCLLD jako celek 
 nositel SCLLD je oprávněn navrhovat stanoveným postupem změny SCLLD 

 

Cíl průběžného monitoringu 

Cílem průběžného monitorování realizace strategie je zejména průběžné vyhodnocovací naplňování 
akčního plánu tak, aby bylo možné případně přijmout nezbytná operativní opatření. Průběžný 
monitoring realizace SCLLD je také nezbytné zajistit s ohledem na jednání orgánů MAS, a zároveň 
jednání MAS vůči dalším aktérům. Základním cílem je zajistit naplnění cílů SCLLD a dodržení 
harmonogramu Programových rámců. 

V rámci průběžného monitorování realizace SCLLD je nezbytné zajistit: 

 sledování naplňování akčního plánu pro příslušný rok (naplňování Programových rámců) 
 včas identifikovat možné překážky při naplňování Programových rámců (akčního plánu na daný 

rok) a případně včas reagovat a iniciovat realizaci opatření k nápravě 
 poskytovat informace nezbytné pro řízení realizace a naplňování SCLLD (zejména podklady pro 

řízení vyhlašování výzev, případnou včasnou iniciaci změny strategie, iniciaci předkládání projektů 
u relevantních aktérů), tj. úzká vazba na přípravu, předkládání a realizaci projektů 

 celkové monitorování realizace strategie navazuje na monitorování jednotlivých projektů 
 pro průběžné monitorování primárně využívat pololetní Zprávy o plnění strategie, které je vhodné 

doplňovat průběžným monitorováním v mezidobí mezi přípravou těchto zpráv 
 zajistit podklady pro jednání orgánů MAS a jednání MAS vůči dalším aktérům (např. kraj, RKS, ŘO 

ad.) 
 pravidelné roční vyhodnocování naplňování implementační části SCLLD bude navázáno na přípravu 

Zprávy o plnění strategie 

 

Proces průběžného monitoringu 

Průběžné monitorování realizace strategie je úzce vázáno na harmonogram a cíle stanovené v 
Programových rámcích a konkrétně v akčních plánech na příslušný rok. O akčních plánech se zmiňuje 
Manuál SCLLD bez jejich podrobnější specifikace. V některých formulacích se o akčním plánu zmiňuje 
jako o Integrovaném akčním plánu rozvoje území (IAPRÚ), tj. souboru Programových rámců. Pro účely 
průběžného monitorování (monitorování je procesem vyhodnocování skutečného vývoje oproti plánu) 
zpracovatel této metodiky doporučuje sestavení Ročních akčních plánů, které budou v návaznosti na 
Programové rámce vymezovat 

 konkrétní kroky, které je nezbytné zajistit pro naplnění závazků na příslušný kalendářní rok 
vyplývající z Programových rámců. Konkrétně by se mělo jednat o vymezení: 

 celkového objemu čerpání finančních prostředků a plnění indikátorů pro naplnění závazků 
Programového rámce na daný rok 

 konkrétních integrovaných projektů, které budou v příslušném roce předloženy/realizovány 
/ukončeny pro naplnění závazků Programového rámce na daný rok (zásobník projektů by měl být 
dostatečný s adekvátními rezervami s ohledem na možná rizika, viz další bod) 

 u plánovaných projektů je nezbytné určit rizika pro jejich přípravu a realizaci a návazně určit 
postupy, které tato rizika eliminují (iniciace a podpora klíčovým aktérům/předkladatelům projektu; 
vyřešení možných problematických bodů spojených s předložením projektu) 

 vytipovat projekty na příští rok, kde je nezbytné začít s přípravou již v daném roce 
 do přípravy Ročního akčního plánu je nezbytné zahrnout relevancí aktéry (tj. zejména 

předkladatele integrovaných projektů) => akční plán by v tomto smyslu neměl být pouze „zbožným 
přáním“ pracovníků kanceláře MAS, ale skutečně ověřeným a realizovatelným plánem, se kterým 



Mladoboleslavsko 2014-2020 
nejen kolébka automobilů 

- 14 - 

souhlasí všichni jeho nositelé. Ročního akčního plánu by v tomto smyslu měl být závazkem všech 
relevantních aktérů a tomu by měla odpovídat i forma jeho schvalování (nejvyšším orgánem MAS) 

 vymezení dalších kroků v příslušném roce nezbytných pro naplňování SCLLD nad rámec 
Programových rámců 

 pro průběžné vyhodnocování akčního plánu je nezbytné stanovit konkrétní realizační termíny 
jednotlivých aktivit a opatření v průběhu příslušného roku 

 

Monitoring realizace strategie je proces, který je nezbytné zajišťovat průběžně, a to s ohledem na vývoj 
realizace SCLLD. Pro monitoring SCLLD se primárně využívá MS2014+ Modul integrovaných nástrojů. 
Zde jsou veškeré informace i SCLLD a příslušných závazcích vyplývajících z Programových rámců. Dále 
jsou zde k dispozici informace o předložených a realizovaných integrovaných projektech. Na základě 
zde uvedených dat je možné získat následující informace pro vyhodnocení realizace strategie: 

 závazky vyplývající z Programových rámců (roční finanční plán a závazek naplňování indikátorů) 
 počet předložených/nasmlouvaných/proplacených integrovaných projektů a jejich finanční objem 

dle jednotlivých zdrojů financování. 

 

Pro účely sledování pokroku v realizaci SCLLD lze využít informace z MS2014+ a vyhodnotit stav 
naplňování Programových rámců. Předpoklady plnění Programových rámců je pak možné vyhodnotit 
na základě informací o objemu předložených a realizovaných projektů a jejich finančních plánů 
(předpokladu čerpání). 

Dalším zdrojem informací pro monitorování je využití vlastních šetření a informací od klíčových aktérů 
ohledně vývoje stavu v území a postupu příprav a realizace projektů. 

Aktivity realizované v rámci průběžného monitorování realizace strategie má dvojí charakter: 

 Reaguje na potřeby a vývoj realizace SCLLD a konkrétních integrovaných projektů 
 Monitoruje realizaci kroků vedoucích k naplnění ročních závazků Programových rámců (Ročního 

akčního plánu) 

 

Reakce na potřeby a vývoj realizace SCLLD a konkrétních integrovaných projektů spočívá zejména v 
následujících aktivitách: 

Příprava podkladů na jednání orgánů MAS a jednání MAS s dalšími aktéry (např. kraj, RKS, ŘO ad.). 

Podklady (informace o realizaci SCLLD) připravují pracovníci kanceláře MAS na základě zpracování a 

vyhodnocení dat z MS2014+, která v případě potřeby doplní o další informace z vlastního šetření 

nebo od klíčových aktérů. Nejvhodnější je, pokud to bude z časového hlediska možné, jako podklad 

využít pravidelné půlroční Zprávy o plnění integrované strategie (jednání orgánů MAS bude proto 

také vhodné přizpůsobit termínům zpracování těchto zpráv). Požadavky na přípravu podkladů 

pracovníkům kanceláře MAS formuluje Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD. 

 

Reakce na zjištěné problémy při přípravě/předkládání/realizaci integrovaných projektů. V případě, že 
jsou identifikovány: 

 nedostatečný objem předkládaných integrovaných projektů ve výzvách MAS s tím, že je 
předkládáno jen malé množství projektů ukazující na nízký zájem a iniciativu potenciálních žadatelů 
nebo přímo na nízkou absorpční kapacitu v dané oblasti 

 problémy identifikované s přípravou a předkládáním integrovaných projektů na základě 



Mladoboleslavsko 2014-2020 
nejen kolébka automobilů 

- 15 - 

komunikace s potenciálními žadateli a v rámci předkládání a hodnocení projektů 
 problémy identifikované při realizaci integrovaných projektů, neplnění termínů, riziko 

nedokončení nebo zpoždění realizace projektu, riziko nenaplnění cílů a indikátorů projektu. Tyto 
problémy jsou identifikovány primárně v návaznosti na administraci integrovaných projektů ze 
strany MAS. Dále na základě komunikace s příjemci a poskytování podpory příjemců s 
předkládáním žádostí o platby, monitorovacími zprávami apod. 

 vyhodnocení realizovaných výzev – po ukončení výzvy (v případě průběžných výzev lze doporučit 
čtvrtletní hodnocení) provést: 

o celkové vyhodnocení výzvy z hlediska počtu předložených/vybraných žádostí, objemu 
finančních prostředků přeložených/vybraných žádostí, naplňování hodnotících kritérií; k 
tomuto posouzení primárně využít údaje v MS2014+ (Modul integrovaných nástrojů). 

o vyhodnocení zájmu žadatelů o výzvu (objem předložených projektů ve srovnání s alokací 
výzvy),  

o vyhodnocení chyb v žádostech (identifikace opakujících se chyb),  
o identifikace úzkých míst v projektech a vhodnosti nastavení hodnotících/výběrových 

kritérií. 

 

V případě zjištění problémů při realizaci SCLLD nebo konkrétních integrovaných opatření je nezbytné 
přijmout adekvátní nápravná opatření a řešení. 

 

Odpovědnost za průběžný monitoring 

Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD by měl být odpovědný za průběžné vyhodnocování realizace 
kroků a opatření naplňujících Roční akční plán. Za tímto účelem může pověřit k provádění konkrétních 
kroků pracovníky kanceláře MAS. 

Vyhodnocování realizace kroků a opatření naplňující Roční akční plán je nezbytné provádět v 
návaznosti na nastavení termínů realizace aktivit a opatření v akčním plánu. Toto vyhodnocování by 
mělo být prováděno průběžně – kontrola dodržování nastavených termínů. 

Zvláštní pozornost by měla být věnována vyhodnocování rizik s přípravou a realizací klíčových projektů 
pro naplnění SCLLD a jednotlivých Programových rámců, jejichž neúspěšná realizace by mohla zásadně 
ohrozit naplnění Programových rámců a případně SCLLD jako celku. 

 

Nápravná opatření a řešení 

V případě identifikace rizik nebo přímo problémů s naplňováním Programových rámců a případně 
celkové SCLLD (viz výše) je nezbytné neprodleně přijmout adekvátní opatření. V zásadě se bude jednat 
zejména o opatření v těchto oblastech: 

 Opatření v oblasti přípravy integrovaných projektů – podpora absorpční kapacity, iniciace přípravy 
integrovaných projektů u relevantních aktérů/potenciálních žadatelů, poskytnutí podpory 
žadatelům při přípravě žádostí 

 Opatření v oblasti hodnocení a výběru integrovaných projektů – problémy u předložených žádostí 
mohou být řešeny zvýšením podpory žadatelům při přípravě projektů; úprava výběrových kritérií 
tak, aby byl zajištěn výběr takových projektů, jejichž realizace povede k naplnění strategie, tj. 
konkrétně k plnění závazných výsledkových a výstupových indikátorů konkrétního Programového 
rámce. (Postup nastavení a úpravy výběrových kritérií bude vymezen příslušnými metodickými 
dokumenty a smlouvami s ŘO); 

 Opatření v oblasti realizace integrovaných projektů – nastavení opatření pro nápravu problémů, 
poskytnutí podpory příjemcům při podávání žádostí o platby a monitorovacích zpráv 

 Opatření systémové povahy - v případě zjištěných problémů je nezbytné odlišit, zda se jedná 



Mladoboleslavsko 2014-2020 
nejen kolébka automobilů 

- 16 - 

individuální problém nebo problém systémové povahy. U opakujících/systémových problémů je 
pak nezbytné přijmout opatření systémová (úprava přístupu k poskytování podpory 
žadatelům/příjemcům, úprava hodnotících kritérií, úprava celkové komunikace s klíčovými aktéry 
apod.) 

 Iniciace změny SCLLD 

 

O zjištěných problémech při realizaci SCLLD je Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD povinen 
neprodleně informovat Rozhodovací orgán MAS (v případě, že řešení těchto problémů překračuje 
jeho kompetence). 

 

 Reportovací povinnost nositele CLLD 

 

 

2.3.1 Zpráva o plnění integrované strategie (2x ročně) 

 Po zpracování zprávy ke konci roku bude provedeno podrobné vyhodnocení naplňování 
implementační části SCLLD. 

 Výsledky hodnocení budou zohledněny v dalším postupu a v návaznosti na toto vyhodnocení 
bude nastaven implementační plán na příslušný rok.  
 

Roční vyhodnocení má vazbu na: 

 plán implementace SCLLD na příslušný rok 
 MAS minimálně 1x za rok informuje veřejnost o plnění SCLLD 

 

V případě potřeby budou v návaznosti na zjištění provedena nezbytná nápravná opatření: 

 zajištění podpora absorpční kapacity a iniciace místních aktérů k předkládání integrovaných 
projektů 

 přehodnocení nastavení hodnocení a výběru projektů s ohledem na naplnění strategie 

Schvaluje

Rozhodovací orgán místního partnerství

Za zpracování odpovídá vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD, 
který může zpracováním pověřit pracovníky kanceláře MAS

Realizováno v návaznosti na realizaci projektů

Zpráva o plnění integrované strategie (pololetní) 2x 
ročně

Závěrečná zpráva o plnění integrované strategie do 
30 pracovních dnů od ukončení posledního projektu



Mladoboleslavsko 2014-2020 
nejen kolébka automobilů 

- 17 - 

 zajištění podpory příjemcům integrovaných projektů 
 systémové změny v realizaci SCLLD 
 iniciována změna SCLLD (v případě předpokladu neplnění 
 plánu) 

 

2.3.2 Závěrečná zpráva o plnění integrované strategie  

 do 30 pracovních dnů od ukončení posledního projektu,  
 struktura a obsah je stejný jako v případě řádné pololetní Zprávy. 

 

Hlavní metodické dokumenty MPIN 

MPIN – povinnosti MAS při řízení a administraci integrovaných projektů 

Manuál SCLLD – naplňování Implementační části SCLLD bude monitorováno v MS2014+, 
 vyhodnocování bude probíhat na úrovni MAS minimálně jednou ročně a výsledky budou 
 zohledněny v dalším postupu. 

 

Cíle a principy zpracování zpráv 

Cílem zpracování Zpráv o plnění integrované strategie (dále také jen jako „Zpráva“) je vyhodnotit 
naplňování Programových rámců a SCLLD jako celku, včetně vyhodnocení celkového kontextu realizace 
SCLLD. Na základě tohoto vyhodnocení pak provést příslušná opatření a nastavit další postup 
provádění SCLLD. 

Zpráva o plnění SCLLD slouží jako podklad pro zpracování doporučení pro přípravu harmonogramu 
výzev a dále jako podklad pro Zprávu o pokroku integrovaných nástrojů, kterou zpracovává MMR – 
ORSP a která je jedním z podkladů pro zpracování Výroční zprávy o implementaci Dohody o partnerství 
pro programové období 2014 – 2020. 

 

Dle MPIN nositel SCLLD předkládá Zprávu dle následující struktury a rozsahu: 

 informace o celkovém kontextu SCLLD v rámci regionu (rozsah zprávy není stanoven) 
 jedná se o posouzení, zda nedošlo ke změně kontextu realizace SCLLD, resp. ověřit platnost 

potřeb regionu ze kterých strategická a implementační část SCLLD vychází. 

V případě, že došlo ke změně kontextu realizace SCLLD je nezbytné posoudit, zda nastavené cíle jsou 
stále relevantní a případně navrhnout změnu SCLLD. 

Nositel MAS disponuje znalostí o vývoji v regionu a potenciální podstatné změny v kontextu tak může 
identifikovat na základě svých zkušeností a své působnosti.  

Pro posouzení kontextu by měl být využit vývoj kontextových indikátorů a naplňování indikátorů na 
úrovni strategické části SCLLD (většina indikátorů nebude dostupná v aktuální podobě, bude proto 
nezbytné využít poslední dostupné údaje a zaměřit se zejména na ty indikátory, které jsou relevantní 
pro specifické cíle/opatření napěňovaná Programovými rámci). 

 součástí vyhodnocení kontextu realizace SCLLD by mělo být (alespoň pro účely ročního 
vyhodnocení realizace strategie a nastavení postupů pro následující rok) i posouzení 
zapojování relevantních aktérů a členů MAS při realizaci SCLLD. Konkrétně jde o to, 
identifikovat úzká místa ve spolupráci, nedostatečné aktivitě a iniciativě aktérů při přípravě 
projektových záměrů, problémy při řízení projektů a další překážky ze strany aktérů. Toto 
vyhodnocení by mělo navazovat na průběžné monitorování realizace SCLLD 



Mladoboleslavsko 2014-2020 
nejen kolébka automobilů 

- 18 - 

 přehled vývoje realizace SCLLD:  
o schválených a realizovaných projektů  
o plnění podmínek CSLLD včetně plnění indikátorů 
o dodržení harmonogramu a finančního plánu 

 je nezbytné se primárně zaměřit na vyhodnocení naplňování Programových rámců. 

 

U Zprávy předkládané ke konci roku na vyhodnocení, zda byly naplněny finanční plány Programových 
rámců. U zprávy předkládané v polovině roku na vyhodnocení v pokroku plnění finančních plánů na 
příslušný rok a vyhodnocení rizik s jejich naplněním. 

 základem pro hodnocení je naplňování výsledkových a výstupových indikátorů Programových 
rámců (srovnání cílové a dosažené hodnoty) a naplnění finančního plánu (srovnání cíle čerpání 
a reálného čerpání) 

 součástí tohoto hodnocení by mělo být i vyhodnocení realizovaných pod-výzev  
 k posouzení využít údaje v MS2014+ (Modul integrovaných nástrojů) 
 návrh změny SCLLD (na základě hodnocení dosaženého plnění integrované strategie a 

hodnocení kontextu v rámci regionu může nositel SCLLD ve Zprávě navrhnout změny SCLLD) 
struktura Zprávy je vymezena MPIN: 

o identifikace sledovaného období 
o finanční plány Programových rámců 
o popis realizace integrovaného nástroje 
o plnění monitorovacích indikátorů (není zřejmé jakých, lze předpokládat, že indikátorů 

na úrovni Programových rámců) 
o plán výzev s uvedením alokace, dat zahájení a ukončení a druhem výzvy 

 

Dle požadavků kladených na Zprávu bude tedy nezbytné některé skutečnosti doložit prostřednictvím 
přílohy. 

 

Závěrečná zpráva o plnění integrované strategie 

Závěrečnou zprávu je nezbytné předložit do 30 pracovních dnů od ukončení posledního integrovaného 
projektu. Struktura a obsah této Zprávy a proces administrace je stejný jako v případě řádné pololetní 
Zprávy o plnění integrované strategie. 

 

 Iniciace změny SCLLD 

Iniciace změny SCLLD není přímou aktivitou monitorování a hodnocení, ale na tyto přímo navazuje. 
Postup realizace změny SCLLD je podrobně vymezen v MPIN. Z hlediska monitorování je nezbytné včas 
identifikovat možné problémy s naplňováním SCLLD a konkrétně s plněním finančních plánů 
jednotlivých Programových rámců, a to s ohledem na to, že „nositel IN je odpovědný za to, že se aktivity 
realizují v daném časovém a finančním harmonogramu“. 

Integrovaný nástroj je možné naplnit dříve oproti plánu, pozdější realizace však může zakládat možnost 
odebrání části rezervace alokace pro daný integrovaný nástroj z toho specifického cíle, jehož aktivity a 
cíle nejsou dle plánu naplňovány (viz MPIN). 

Nezbytné je rozlišovat podstatné a nepodstatné změny strategie. Nepodstatné změny nevyžadují 
vydání Dodatku k Prohlášení o akceptaci integrované strategie (viz MPIN). K provedení těchto změn 
stačí, aby je MMR vzalo na vědomí, resp. akceptovalo prostřednictvím MS2014+. 

Schvalování podstatných zněn pak představuje náročnější proces a je nezbytné počítat s dostatečným 



Mladoboleslavsko 2014-2020 
nejen kolébka automobilů 

- 19 - 

časovým prostorem pro jejich provedení (postup viz MPIN). 

Změna územní působnosti MAS je možná pouze v rámci střednědobého hodnocení SCLLD (mid-term 
evaluace SCLLD). 

Iniciátorem změny integrované strategie může být rovněž příslušný ŘO, příp. MMR, v případě, že bude 
zjištěno, že není dodržen schválený harmonogram přípravné fáze klíčových projektů, finanční a časový 
harmonogram realizace nebo plnění stanovených indikátorů a to např. na základě informací ze Zprávy 
o plnění integrované strategie, vypracované nositelem IN, případně na základě informací zjištěných z 
MS2014+. 

 

 Evaluace 

 

 

Nositel SCLLD provádí povinnou mid-term evaluaci SCLLD (střednědobé hodnocení v polovině období). 
Mid-term evaluace se provádí v polovině programového období (zpravidla tři roky po schválení 
programu). Zkoumá pokrok dosažený na cestě k naplňování cílů. 

 
Povinnosti MAS při řízení a administraci integrovaných projektů (viz MPIN): 

 Nositel IN provádí povinnou mid-term evaluaci provádění a plnění svého IN. 
 Změna územní působnosti MAS je možná pouze v rámci střednědobého hodnocení SCLLD. 

 

Povinnosti z hlediska evaluací stanovuje MPIN 

Nositel IN provádí povinnou mid-term evaluaci provádění a plnění svého IN.  

Zpracování všech evaluačních výstupů musí respektovat principy a standardy evaluací, pravidla pro 
sdílení informací a přiměřeně postupy pro sestavení a realizaci evaluačního plánu uvedené v 
Metodickém pokynu pro evaluace v programovém období 2014–2020. 

 

 

Schvaluje

Rozhodovací orgán místního partnerství

Za zpracování odpovídá vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD, 
který může zpracováním pověřit pracovníky kanceláře MAS

MID-TERM Evaluace

Dle Evaluačního plánu Dohody o partnerství (verze 12/2014) je realizace 
plánována na 2Q 2018 – 1Q 2019



Mladoboleslavsko 2014-2020 
nejen kolébka automobilů 

- 20 - 

Cíl a přístupy 

Cílem mid-term evaluace je vyhodnotit „pokrok dosažený na cestě k naplňování cílů“. Evaluace by se 
měla zaměřit na vyhodnocení, zda realizované intervence (projekty) směřují k naplňování věcných a 
finančních cílů. Posouzena by také měla být „platnost, reálnost, dosažitelnost a relevance předem 
stanovených cílů a indikátorů“, tj. posouzení, zda jsou dříve stanovené cíle stále platné. 

Rozsah požadavků na provedení mid-term evaluace SCLLD není zatím přesně vymezen. Konkrétní 
zaměření evaluace tak bude nutné nastavit s ohledem na požadavky, které budou stanoveny ze strany 
MMR, příp. jednotlivých ŘO. 

Dle požadavků na provedení mid-term evaluace bude nezbytné zajistit potřebný rozsah dat a 
vyhodnocení naplňování SCLLD. Předem lze předpokládat, že požadavky MMR, příp. jednotlivých ŘO 
budou klást důraz zejména na vyhodnocení naplňování implementační části strategie (Programových 
rámců). 

 

Pro správné provedení evaluace je nezbytné zajistit následující: 

 Stanovení jasného účelu hodnocení a relevantní nastavení pro poskytnutí zpětné vazby (viz MP 
k evaluacím) 

 Zajištění potřebného rozsahu dat pro hodnocení 
 Nastavení vhodného „evaluační designu“ (co a jak bude hodnoceno) 
 Volba vhodného způsobu provedení evaluace (interní vs. Externí) 

 

Účel hodnocení a zaměření evaluace musí primárně vycházet z požadavků, které budou na provedení 
mid-term evaluace kladeny ze strany MMR, příp. jednotlivých ŘO. Nad tyto požadavky může MAS 
evaluaci rozšířit s ohledem na své potřeby a kapacity. 

Dle evaluačního plánu bude evaluace zaměřena na „Průběžné hodnocení výsledků implementace 
CLLD“ to znamená, že evaluace bude primárně zaměřena na vyhodnocení naplňování věcných a 
finančních cílů a posouzení platnosti dříve stanovených cílů. Z tohoto hlediska lze předpokládat 
primární zaměření evaluace na hodnocení 3E, tj. otázky účelnosti, účinnosti, úspornost a dále lze 
předpokládat posouzení relevance (blíže viz dále). 

 

Další možné zaměření evaluace může zahrnovat: 

 vyhodnocení funkčnosti systému implementace 
 (širší) vyhodnocení přínosů intervencí pro rozvoj regionu (podrobné posouzení užitečností 

intervencí, příspěvku intervencí pro vývoj v regionu, plánované a neplánované efekty 
intervencí ad.) 

 
Základním zdrojem dat pro provedení evaluace budou: 

 výstupy z pravidelného monitorování realizace SCLLD (průběžný monitoring a Zprávy o realizaci 
strategie) – informace o realizaci jednotlivých (pod)výzev, výstupy z půlročních Zpráv ohledně 
naplňování Programových rámců) 

 aktuální informace z monitorovacího systému MS2014+: 
o integrovaných projektech realizovaných v rámci strategie (předložené 

/realizované/ukončené) 
o informace o všech projektech spolufinancovaných z ESIF realizovaných na území MAS 

(tyto informace by měli být dostupné alespoň v agregované podobě 
o naplňování indikátorů na úrovni strategie SCLLD (indikátory NČI naplňované ze 

statistik by měly být dostupné prostřednictvím MS2014+) 



Mladoboleslavsko 2014-2020 
nejen kolébka automobilů 

- 21 - 

o informace z provedených šetření na místě (získání informací od místních aktérů – 
individuální rozhovory, skupinové rozhovory, dotazníkové šetření, fokusní skupiny) 

o data o území ze statistik (týká se zejména kontextových indikátorů a některých 
výsledkových indikátorů) 

 

Základem pro hodnocení budou informace o: 

 plnění výstupových a výsledkových indikátorů na úrovni Programových rámců 
 plnění výstupových a výsledkových indikátorů na úrovni strategické části SCLDD 
 plnění finančního plánu (čerpání finančních prostředků ESIF) 
 předpokladu plnění indikátorů a finančního čerpání (na základě již realizovaných projektů, 

připravovaných a předpokládaných projektů) 
 vývoj kontextu (posouzení relevance/platnosti dříve stanovených cílů) – vyhodnocení vývoje a 

změn v kontextových ukazatelích 

 

Při realizaci evaluace je nezbytné přednostně vycházet z informací v MS2014+ a primárních dat 
(informace shromážděné pro potřeby konkrétní evaluace na základě terénního šetření) a až následně 
případně přistoupit k využití dat sekundárních (již existující data, např. ze statistik). 

 

Evaluaci lze provést interně nebo na základě zakázky externím dodavatelem. Rozhodnutí o zpracování 
musí primárně vyjít z požadavků na provedení evaluace ze strany MMR – ORSP. 

V případě požadavku na nezávislost evaluace bude nezbytné evaluaci zpracovat externím 
dodavatelem. 

Dalším faktorem jsou interní kapacity MAS s ohledem na možnosti a schopnosti interního provedení. 
Díle pak dostupnost finančních zdrojů pro financování externího zadání. 

 

Postup zajištění procesu: 

Konkrétní zaměření evaluace tak bude nutné nastavit s ohledem na požadavky, které budou stanoveny 
ze strany MMR, příp. jednotlivých ŘO. 

 

Postup zpracování mid-term evaluace SCLLD: 

Provedení evaluace zajišťuje vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD, který může zpracováním 
pověřit pracovníky kanceláře MAS: 

1. Nastavit rámcový harmonogram zpracování mid-term evaluace dle požadavků na její 
zpracování. 

2. Vymezit požadavky na evaluaci (s ohledem na její požadované zaměření a rozsah) 
3. Určit způsob zpracování evaluace (externě nebo interně) 

 

Při interním zpracování: 

1. Vymezit potřebný rozsah dat a informací nezbytných pro zpracování evaluace 
2. Nastavit evaluační design (nestavení postupů a použitých metod) 
3. Nastavení konkrétního harmonogramu zpracování jednotlivých částí evaluace 
4. Shromáždění potřebných dat (z MS2014+ a provedení nezbytných šetření) 
5. Analýza a syntéza získaných poznatků 



Mladoboleslavsko 2014-2020 
nejen kolébka automobilů 

- 22 - 

6. Kompletace zprávy 
7. Schválení evaluace na úrovni MAS 
8. Odeslání na evaluace na MMR – ORSP, příp. ŘO (dle požadavků) 
9. V návaznosti na zjištění, případná realizace nápravných opatření 

 

Při externím zpracování: 

1. Připravit zadávací dokumentaci (s ohledem na požadavky na evaluaci) 
2. Realizace výběrového řízení výběr dodavatele 
3. Řízení zakázky a podpora zpracovateli (dodání potřebných dat a výstupů z MC2014+ aj. 

nezbytných informací) 
4. Akceptace výstupů zpracovatele 
5. Schválení evaluace na úrovni MAS 
6. Odeslání na evaluace na MMR – ORSP, příp. ŘO (dle požadavků) 
7. V návaznosti na zjištění, případná realizace nápravných opatření 

 

  



Mladoboleslavsko 2014-2020 
nejen kolébka automobilů 

- 23 - 

3 Komunikace a animace v území 

Místní akční skupina uplatňuje v komunikaci s partnery, obcemi, jejich obyvateli, neziskovými 
organizacemi a podnikateli tři mediální kanály. 

 

 Internetové stránky 

Internetové stránky www.mladoboleslavskyvenkov.cz zajišťují pravidelný servis, jsou aktualizovány 
nejméně 1x za 14 dní (většinou, zejména při administraci projektů mnohem častěji). 

Obsahují povinné údaje o z. ú. a místním partnerství (výroční zprávy, programové a strategické 
dokumenty, zápisy z jednání orgánů z. ú. a místního partnerství atd.), dále všechny potřebné podklady 
a formuláře pro žadatele o podporu z administrovaných programů a řadu dalších dokumentů a odkazů 
užitečných pro partnery a veřejnost (informace o dotačních příležitostech, zprávy o kulturních a 
sportovních akcích v území apod.). 

 

 Tištěné materiály 

Mladoboleslavský venkov z. ú. plánuje vydávání informační tiskoviny, tematických publikací a dalších 
materiálů. Tyto tiskoviny plánuje poskytovat zdarma obcím a část bude sloužit propagaci MAS navenek. 

Mladoboleslavský venkov z. ú. rovněž plánuje vydávání dalších propagačních materiálů (skládačky, 
mapy, letáky apod.). 

Důležitým zdrojem informací pro obyvatele území jsou místní periodika. Vycházejí s různou frekvencí 
v cca 20 obcích a městech území a MAS dává k dispozici pro jejich vydavatele informační články, 
orientované zejména na dotační příležitosti. 

 

 Setkání a společné akce 

Mladoboleslavský venkov z. ú. plánuje pořádání různých akcí, setkání starostů, partnerů, představitelů 
neziskových organizací a podnikatelů a dalších osob v území.  

Dále plánuje pořádání sportovních, kulturních a dalších akcí v území, ve spolupráci s partnery. 

Samostatnou kapitolou by měly být setkání, kulaté stoly a pořádané semináře, které budou většinou 
tematicky zaměřena (dotace, strategie, odpady apod.).  

Plánovány jsou rovněž „sousedská setkávání“.  

http://www.mladoboleslavskyvenkov.cz/


Mladoboleslavsko 2014-2020 
nejen kolébka automobilů 

- 24 - 

Seznam použitých zkratek 

MAS  Místní akční skupina 

MP Místní partnerství 

MPIN 
Metodický pokyn pro využití integrovaných nástrojů v programovém 
období 2014-2020 

ŘO Řídící orgán 

SCLLD Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

 

  



Mladoboleslavsko 2014-2020 
nejen kolébka automobilů 

- 25 - 

Seznam tabulek: 

Tabulka 1: Indikátory výstupu ................................................................................................................. 4 

 


